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Põlva  vald 
Intervjueeritavad: Annely Eesmaa (avalike suhete spetsialist), Eve Sokk (kultuurispetsialist), Kaire Kalk 

(arenduse peaspetsialist), Maie Asur (Karilatsi küla külavanem, MTÜ Karilatsi Küla Selts) 

 

Miks ja kuidas kohalikke elanikke kaasatakse? 

KOVi vaates on kohalike elanike kaasamisest rääkides märksõna alt üles lähenemine. Külavanematest 

on moodustatud külavanemate seltsing, kes teeb koostööd vallaametnike ja vallavalitsuse liikmetega 

enne, kui otsused jõuavad vallavolikokku. Igas suuremas külas on MTÜ, mis korraldab üritusi. Põlva 

vald annab kõikidele kogukondadele, kes taotlevad toetust ürituste korraldamiseks ja tegevustoetust 

vajaduste katmiseks. MTÜde tegevustoetus on väga noor: seda on antud viimased 2–3 aastat. 
 

Pärast  liitumist on mõnes külas veel valimata külavanem, kuid vallavalitsus pingutab selle nimel, et 

külades oleks külavanemad. Põlva vald rakendab juba teist aastat kaasavat eelarvet ning ka 

külakogukonnad saavad teha ettepanekuid, et arendada külaplatse, külakeskusi ja muud taristut. 

 

MTÜ vaates kaasatakse kogukondi hästi külaliikumise toetamise ja vallaametnike toetava nõuandva 

tegevuse kaudu. 

 

 

Eeskujud ja toetajad 

KOVi vaates pole otsest ühest eeskuju olnud. Igal aastal käiakse „luuramas“ ja uusi ideid realiseeritakse 

katsetamise meetodil. Kord aastas valivad külavanemad endale juhi ja toimib ka külavanemate 

mentorite süsteem. Kaks korda aastas tehakse külavanematele õppereise, mida rahastatakse valla 

eelarvest. 

 

Takistused ja tõrked 

KOVi vaates pole olulisi takistusi ega tõrkeid kohalike elanike kaasamisel olnud. Kõige suurem 

väljakutse on inimeste puudus. Külavanemad väsivad, kuid mantlipärijaid on raske leida. Külavanemate 

ühised ümarlauad ja koosviibimised, kuhu kaasatakse ka valla ametnikke, aitavad motivatsiooni hoida. 

MTÜ vaates otseseid takistusi ja tõrkeid pole ette tulnud. Keerulisemaks teeb olukorra kogukonna 

jagunemine kahe valla territooriumile.  

 

 

JUHTIMINE
vallavalitsus 
ja -volikogu

KOGUKONNAD
külavanemad, külavanemate juht, külaseltsid, 

külavanemate ja valla ümarlaud, volikogu komisjon

ELANIKUD
valla infoleht, veebileht ja sotsiaalmeedia kanalid (külade FB grupid)
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Tulevikuplaanid 

Konkreetsetest tulevikuplaanidest rääkides on plaanis panustada avatud valitsemise kokkuleppe 

koostamisse. Avatud valitsemise kokkulepe oleks laiapõhjaliste arutelude tulemusena koostatud 

dokument, mis kirjeldab võimalusi, kuidas olla kaasatud valla otsustusprotsessidesse. 

Samuti on kavas leida lisalahendusi, kuidas toetada noori peresid, kes sooviksid valda kodu rajada.  

MTÜ vaates on plaanis jätkata kogukonnakeskuste väljaarendamisega, kasutades selleks valla projekti-

ja tegevustoetust ning teisi toetusmeetmeid. 


